



**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
Γ' Τριμήνου 2010**

**περιόδου
1^η Ιανουαρίου έως 30^η Σεπτεμβρίου 2010**

Οι παρούσες Οικονομικές Καταστάσεις είναι εκείνες που εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της «ΣΩΚΡΑΤΗΣ Δ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ & ΥΙΟΣ Α.Ε.» την 19/11/2010 και έχουν αναρτηθεί στο διαδίκτυο, στην ηλεκτρονική διεύθυνση www.yalco.gr.

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΣΕΛΙΔΕΣ

Κατάσταση Οικονομικής Θέσης.....	3
Κατάσταση Αποτελεσμάτων και Συνολικών Εσόδων Περιόδου του Ομίλου.....	4
Κατάσταση Αποτελεσμάτων και Συνολικών Εσόδων Περιόδου της Εταιρείας.....	5
Κατάσταση Ταμειακών Ροών.....	6
Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων του Ομίλου.....	7
Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων της Εταιρείας.....	8
Επιλεγμένες επεξηγηματικές σημειώσεις.....	9-15

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ ΤΗΣ 30^{ης} ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2010

ποσά εκφρασμένα σε €

	ΣΗΜ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		30/9/2010	31/12/2009	30/9/2010	31/12/2009
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					
Υλικά πάγια στοιχεία		20.139.984,40	21.161.689,46	17.031.068,41	17.638.748,76
Ακίνητα για επένδυση		--	--	1.581.951,09	1.609.732,36
Αυλα στοιχεία		127.305,99	170.920,46	68.750,72	93.604,64
Συμμετοχές σε θυγατρικές		--	--	3.710.913,10	3.562.024,97
Αναβαλλόμενοι φόροι		164.592,98	167.923,71	--	--
Λοιπές μακρ/σμες απαιτήσεις		768.052,61	857.803,13	88.795,92	83.422,52
Σύνολο παγίου ενεργητικού		<u>21.199.935,98</u>	<u>22.358.336,76</u>	<u>22.481.479,24</u>	<u>22.987.533,25</u>
Αποθέματα		14.768.127,50	16.391.052,62	8.747.417,52	8.348.408,77
Απαιτήσεις από πελάτες		22.536.568,47	29.593.884,06	19.543.313,63	27.123.731,25
Λοιπές απαιτήσεις		3.544.820,75	1.494.032,06	7.079.662,93	3.408.919,88
Διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα	5	<u>1.341.370,66</u>	<u>1.251.996,04</u>	<u>1.001.530,51</u>	<u>291.671,76</u>
Σύνολο κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων		<u>42.190.887,38</u>	<u>48.730.964,78</u>	<u>36.371.924,59</u>	<u>39.172.731,66</u>
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ		<u>63.390.823,36</u>	<u>71.089.301,54</u>	<u>58.853.403,83</u>	<u>62.160.264,91</u>
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ					
Μετοχικό κεφάλαιο	10	8.178.804,40	8.178.804,40	8.178.804,40	8.178.804,40
Αποθεματικό από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο		10.435.323,25	10.435.323,25	10.435.323,25	10.435.323,25
Λοιπά αποθεματικά		6.018.210,16	6.033.663,44	6.093.369,94	6.023.369,94
Κέρδη / (ζημίες) εις νέο		(15.118.468,76)	(8.432.456,19)	(3.785.006,81)	1.952.062,61
Ίδια κεφάλαια μετόχων μητρικής		<u>9.513.869,05</u>	<u>16.215.334,90</u>	<u>20.922.490,78</u>	<u>26.589.560,20</u>
Δικαιώματα μειοψηφίας		63.641,52	62.516,65	--	--
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (α)		<u>9.577.510,57</u>	<u>16.277.851,55</u>	<u>20.922.490,78</u>	<u>26.589.560,20</u>
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					
Μακροπρόθεσμα δάνεια		15.253.105,96	17.492.099,99	13.198.515,96	15.122.749,99
Αναβαλλόμενοι φόροι		382.411,71	311.397,86	358.943,02	297.616,82
Προβλέψεις για αποζημιώσεις προσωπικού		1.100.606,61	1.090.624,09	1.013.914,09	1.013.914,09
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις		1.542.969,18	1.645.103,30	1.552.542,47	1.713.732,84
Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων		<u>18.279.093,46</u>	<u>20.539.225,24</u>	<u>16.123.915,54</u>	<u>18.148.013,74</u>
Βραχυπρόθεσμες χρηματοδοτήσεις		27.263.258,46	24.066.719,50	16.777.702,94	11.649.301,84
Παράγωγα χρηματοοικονομικά προϊόντα		53.782,50	12.690,72	53.782,50	8.813,76
Υποχρεώσεις προς προμηθευτές		5.622.978,52	7.965.740,48	3.114.440,21	4.321.729,35
Υποχρεώσεις για τρέχουσα φορολογία		280.217,41	458.206,01	271.585,57	448.423,93
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις		2.313.982,44	1.768.868,04	1.589.486,29	994.422,09
Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων		<u>35.534.219,33</u>	<u>34.272.224,75</u>	<u>21.806.997,51</u>	<u>17.422.690,97</u>
Σύνολο υποχρεώσεων (β)		<u>53.813.312,79</u>	<u>54.811.449,99</u>	<u>37.930.913,05</u>	<u>35.570.704,71</u>
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (α+β)		<u>63.390.823,36</u>	<u>71.089.301,54</u>	<u>58.853.403,83</u>	<u>62.160.264,91</u>

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ (1^η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ – 30^η ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2010)

ποσά εκφρασμένα σε €

		Ο ΟΜΙΛΟΣ			
	ΣΗΜ	Τρέχουσα περίοδος 1/1 - 30/9/2010	Συγκρίσιμη περίοδος 1/1 – 30/9/2009	Τρέχον τρίμηνο 1/7 – 30/9/2010	Συγκρίσιμο τρίμηνο 1/7 – 30/9/2009
Κύκλος εργασιών (πωλήσεις)		32.469.576,47	43.520.154,47	9.350.170,16	14.293.412,97
Κόστος πωλήσεων		<u>(21.016.871,07)</u>	<u>(27.277.611,59)</u>	<u>(6.536.408,87)</u>	<u>(9.068.112,86)</u>
Μικτό κέρδος /(Ζημίες)		11.452.705,40	16.242.542,88	2.813.761,29	5.225.300,11
Άλλα έσοδα		399.580,98	1.006.055,52	126.186,36	191.469,32
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας		(3.896.954,66)	(4.361.110,73)	(1.105.805,40)	(1.354.812,03)
Έξοδα λειτουργίας διαθέσεως		(10.480.483,94)	(11.199.317,06)	(3.015.966,78)	(3.512.825,89)
Άλλα έξοδα εκμετάλλευσης		<u>(1.598.657,92)</u>	<u>(921.831,92)</u>	<u>(912.883,68)</u>	<u>(239.946,12)</u>
Λειτουργικά κέρδη /(Ζημίες)		(4.123.810,14)	766.338,69	(2.094.708,21)	309.185,39
Έσοδα από επενδύσεις	7	66.718,74	227.540,98	(19.085,10)	(5.722,09)
Χρηματοοικονομικά έξοδα	6	(1.398.232,44)	(1.621.579,00)	(550.990,03)	(460.724,05)
Κέρδος / (Ζημία) από πώληση θυγατρικών		<u>(74.165,47)</u>	---	--	---
Κέρδη /(Ζημίες) προ φόρων		(5.529.489,31)	(627.699,33)	(2.664.783,34)	(157.260,75)
Μείον Φόροι		<u>(188.368,23)</u>	<u>(478.470,47)</u>	<u>(24.264,09)</u>	<u>(192.475,54)</u>
Κέρδη / (Ζημίες) μετά από φόρους		<u>(5.717.857,54)</u>	<u>(1.106.169,80)</u>	<u>(2.689.047,43)</u>	<u>(349.736,29)</u>
Κατανέμεται σε:					
Μετόχους μητρικής εταιρείας		(5.718.982,41)	(1.108.002,97)	(2.689.808,57)	(349.601,09)
Δικαιώματα μειοψηφίας		<u>1.124,87</u>	<u>1.833,17</u>	<u>761,14</u>	<u>(135,20)</u>
		<u>(5.717.857,54)</u>	<u>(1.106.169,80)</u>	<u>(2.689.047,43)</u>	<u>(349.736,29)</u>
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά σε €	9	<u>(0,4335)</u>	<u>(0,0840)</u>	<u>(0,2039)</u>	<u>0,0265</u>
Κέρδη /(Ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων & συνολικών αποσβέσεων		<u>(3.084.934,96)</u>	<u>1.899.224,23</u>	<u>(1.754.491,93)</u>	<u>684.483,50</u>

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (1^η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ – 30^η ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2010)

ποσά εκφρασμένα σε €

		Ο ΟΜΙΛΟΣ			
		Τρέχουσα περίοδος 1/1 - 30/9/2010	Συγκρίσιμη περίοδος 1/1 – 30/9/2009	Τρέχον τρίμηνο 1/7 – 30/9/2010	Συγκρίσιμο τρίμηνο 1/7 – 30/9/2009
Κέρδη / (Ζημίες) μετά από φόρους		(5.717.857,54)	(1.106.169,80)	(2.689.047,43)	(349.736,29)
Συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής ισολογ. θυγατρικών εξωτερικού		<u>(85.453,28)</u>	<u>(31.871,23)</u>	<u>3.959,06</u>	<u>(5.295,58)</u>
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου		<u>(5.803.310,82)</u>	<u>(1.138.041,03)</u>	<u>(2.685.088,37)</u>	<u>(355.031,87)</u>
Κατανέμεται σε:					
Μετόχους μητρικής εταιρείας		(5.804.435,69)	(1.139.874,20)	(2.685.849,51)	(354.896,67)
Δικαιώματα μειοψηφίας		<u>1.124,87</u>	<u>1.833,17</u>	<u>761,14</u>	<u>(135,20)</u>
		<u>(5.803.310,82)</u>	<u>(1.138.041,03)</u>	<u>(2.685.088,37)</u>	<u>(355.031,87)</u>

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ (1^η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ – 30^η ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2010)

ποσά εκφρασμένα σε €

Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ

	ΣΗΜ	<u>Τρέχουσα</u> <u>περίοδος</u> <u>1/1 -30/9/2010</u>	<u>Συγκρίσιμη</u> <u>περίοδος</u> <u>1/1 – 30/9/2009</u>	<u>Τρέχον</u> <u>τρίμηνο</u> <u>1/7 – 30/9/2010</u>	<u>Συγκρίσιμο</u> <u>τρίμηνο</u> <u>1/7 – 30/9/2009</u>
Κύκλος εργασιών (πωλήσεις)		21.409.230,76	31.415.500,91	5.828.966,63	10.067.113,58
Κόστος πωλήσεων		(13.276.687,34)	(19.655.343,64)	(3.807.115,64)	(6.294.219,47)
Μικτό κέρδος /(Ζημίες)		8.132.543,42	11.760.157,27	2.021.850,99	3.772.894,11
Άλλα έσοδα		429.515,41	495.354,89	160.051,87	167.885,11
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας		(2.768.002,00)	(2.919.406,42)	(808.461,83)	(865.741,99)
Έξοδα λειτουργίας διαθέσεως		(6.178.594,18)	(6.365.138,95)	(1.751.380,80)	(1.920.226,35)
Άλλα έξοδα εκμετάλλευσης		(963.361,93)	(247.910,55)	(781.086,83)	(92.289,36)
Λειτουργικά κέρδη /(Ζημίες)		(1.347.899,28)	2.723.056,24	(1.159.026,60)	1.062.521,52
Έσοδα από επενδύσεις	7	19.037,09	401,36	(19.280,00)	194,19
Χρηματοοικονομικά έξοδα	6	(823.498,54)	(1.039.273,03)	(349.821,16)	(282.310,47)
Κέρδος / (Ζημία) από πώληση θυγατρικών		(2.452.925,74)	--	--	--
Κέρδη /(Ζημίες) προ φόρων		(4.605.286,47)	1.684.184,57	(1.528.127,76)	780.405,24
Μείον Φόροι		(164.752,79)	(459.849,14)	(17.789,06)	(209.379,62)
Κέρδη / (Ζημίες) μετά από φόρους		(4.770.039,26)	1.224.335,43	(1.545.916,82)	571.025,62
Κατανέμεται σε:					
Μετόχους μητρικής εταιρείας		(4.770.039,26)	1.224.335,43	(1.545.916,82)	571.025,62
Δικαιώματα μειοψηφίας		--	--	--	--
		(4.770.039,26)	1.224.335,43	(1.545.916,82)	571.025,62
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά σε €	9	(0,3616)	0,0928	(0,1172)	0,0433
Κέρδη /(Ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων & συνολικών αποσβέσεων		(558.175,33)	3.596.279,75	(897.272,48)	1.351.389,41

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (1^η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ – 30^η ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2010)

ποσά εκφρασμένα σε €

Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ

		<u>Τρέχουσα</u> <u>περίοδος</u> <u>1/1 -30/9/2010</u>	<u>Συγκρίσιμη</u> <u>περίοδος</u> <u>1/1 – 30/9/2009</u>	<u>Τρέχον</u> <u>τρίμηνο</u> <u>1/7 – 30/9/2010</u>	<u>Συγκρίσιμο</u> <u>τρίμηνο</u> <u>1/7 – 30/9/2009</u>
Κέρδη / (Ζημίες) μετά από φόρους		(4.770.039,26)	1.224.335,43	(1.545.916,82)	571.025,62
Συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής ισολογ. θυγατρικών εξωτερικού		--	--	--	--
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου		(4.770.039,26)	1.224.335,43	(1.545.916,82)	571.025,62
Κατανέμεται σε:					
Μετόχους μητρικής εταιρείας		(4.770.039,26)	1.224.335,43	(1.545.916,82)	571.025,62
Δικαιώματα μειοψηφίας		--	--	--	--
		(4.770.039,26)	1.224.335,43	(1.545.916,82)	571.025,62

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (1^η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ – 30^η ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2010)

ποσά εκφρασμένα σε €

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/9/2010	1/1-30/9/2009	1/1-30/9/2010	1/1-30/9/2009
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	(5.529.489,31)	(627.699,33)	(4.605.286,47)	1.684.184,57
<u>Πλέον / μείον προσαρμογές για:</u>				
Αποσβέσεις	1.128.609,09	1.224.567,59	811.298,49	894.818,11
Προβλέψεις	2.576.533,20	1.954.523,42	1.885.206,64	1.490.143,77
Συναλλαγματικές διαφορές	29.336,56	125.429,08	(17.209,85)	--
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημίες) επενδυτικής δραστηριότητας	12.324,21	(4.032,16)	(20.968,59)	(616,19)
(Κέρδη) / Ζημία από πώληση συμμετοχών	74.165,47	--	2.452.925,74	--
(Κέρδη) / Ζημία από χρηματοοικονομικά παράγωγα	(17.364,80)	(163.366,79)	28.979,02	58.523,19
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	<u>1.369.253,42</u>	<u>1.563.055,81</u>	<u>794.519,52</u>	<u>980.749,84</u>
	<u>(356.632,16)</u>	<u>4.072.477,62</u>	<u>1.329.464,50</u>	<u>5.107.803,29</u>
<u>Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες</u>				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	768.300,81	3.698.197,54	(399.008,75)	2.271.794,89
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	403.296,67	(1.657.408,84)	(279.433,25)	(2.664.941,78)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	(1.139.136,44)	(6.019.140,83)	(1.359.586,45)	(1.989.910,25)
<u>Μείον:</u>				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	992.115,93	1.288.928,04	521.041,01	774.980,14
Καταβεβλημένοι φόροι	<u>291.865,53</u>	<u>80.712,37</u>	<u>280.264,95</u>	<u>54.103,76</u>
	<u>(1.251.520,42)</u>	<u>(5.347.992,54)</u>	<u>(2.839.334,41)</u>	<u>(3.212.141,04)</u>
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	<u>(1.608.152,58)</u>	<u>(1.275.514,92)</u>	<u>(1.509.869,91)</u>	<u>1.895.662,25</u>
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	(23.586,45)	--	(1.877.638,90)	--
Εισπράξεις από πώληση θυγατρικών, επενδυτικών τίτλων (μετοχών)	1.585.615,80	--	1.592.843,99	--
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(217.135,93)	(675.372,19)	(155.920,45)	(638.915,17)
Εισπράξεις από επιχορηγήσεις παγίων επενδύσεων	--	1.032.500,00	--	1.032.500,00
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	33.777,96	19.233,37	6.869,00	11.396,67
Τόκοι εισπραχθέντες	<u>85.468,68</u>	<u>227.540,98</u>	<u>37.787,03</u>	<u>401,36</u>
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	<u>1.464.140,06</u>	<u>603.902,16</u>	<u>(396.059,33)</u>	<u>405.382,86</u>
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εξοφλήσεις δανείων	--	--	--	(1.410.127,79)
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	574.237,29	618.374,26	2.930.688,56	--
Μερίσματα πληρωθέντα	<u>(314.900,57)</u>	<u>(394.892,96)</u>	<u>(314.900,57)</u>	<u>(394.892,96)</u>
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	<u>259.336,72</u>	<u>223.481,30</u>	<u>2.615.787,99</u>	<u>(1.805.020,75)</u>
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)				
	115.324,20	(448.131,46)	709.858,75	496.024,36
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου				
	1.251.996,04	1.869.140,90	291.671,76	249.875,96
Επίδραση συναλλαγματικών διαφορών	<u>(25.949,58)</u>	<u>(19.917,17)</u>	<u>--</u>	<u>--</u>
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	<u>1.341.370,66</u>	<u>1.401.092,27</u>	<u>1.001.530,51</u>	<u>745.900,32</u>

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

Ο ΟΜΙΛΟΣ

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Μετοχικό κεφάλαιο	Διαφορά από έκδοση μτχ υπέρ το άρτιο	Διαφ. μετατροπής ισολογ. Ουγατρικών εξωτερικού	Λοιπά αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο	Δικαιώματα Μειοψηφίας	Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων
Υπόλοιπο κατά την 1η Ιανουαρίου 2010	8.178.804,40	10.435.323,25	(11.888,51)	6.045.551,95	(8.432.456,19)	16.215.334,90	62.516,65	16.277.851,55
<u>Μεταβολή ιδίων κεφαλαίων την περίοδο 01/01 - 30/9/2010</u>								
Κέρδη / (ζημίες) περιόδου μετά από φόρους	--	--	--	--	(5.718.982,41)	(5.718.982,41)	1.124,87	(5.717.857,54)
Λοιπά συνολικά έσοδα	--	--	(85.453,28)	--	--	(85.453,28)	--	(85.453,28)
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα	--	--	(85.453,28)	--	(5.718.982,41)	(5.804.435,69)	1.124,87	(5.803.310,82)
Σχηματισμός αποθεματικών από διάθεση κερδών	--	--	--	70.000,00	(70.000,00)	--	--	--
Διανεμηθέντα μερίσματα	--	--	--	--	(897.030,16)	(897.030,16)	--	(897.030,16)
Υπόλοιπο καθαρής θέσης κατά την 30^η Σεπτεμβρίου 2010	8.178.804,40	10.435.323,25	(97.341,79)	6.115.551,95	(15.118.468,76)	9.513.869,05	63.641,52	9.577.510,57
Υπόλοιπο κατά την 1η Ιανουαρίου 2009	8.178.804,40	10.435.323,25	22.493,78	5.859.855,10	(5.285.655,18)	19.210.821,35	60.204,22	19.271.025,57
<u>Μεταβολή ιδίων κεφαλαίων την περίοδο 01/01 - 30/9/2009</u>								
Κέρδη / (ζημίες) περιόδου μετά από φόρους	--	--	--	--	(1.108.002,97)	(1.108.002,97)	1.833,17	(1.106.169,80)
Λοιπά συνολικά έσοδα	--	--	(31.871,23)	--	--	(31.871,23)	--	(31.871,23)
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα	--	--	(31.871,23)	--	(1.108.002,97)	(1.139.874,20)	1.833,17	(1.138.041,03)
Σχηματισμός αποθεματικών από διάθεση κερδών	--	--	--	283.512,74	(283.512,74)	--	--	--
Επαναφορά αποθεματικού σε αποτελέσματα εις νέον	--	--	--	(97.815,89)	97.815,89	--	--	--
Διανεμηθέντα μερίσματα	--	--	--	--	(395.748,60)	(395.748,60)	--	(395.748,60)
Υπόλοιπο καθαρής θέσης κατά την 30^η Σεπτεμβρίου 2009	8.178.804,40	10.435.323,25	(9.377,45)	6.045.551,95	(6.975.103,60)	17.675.198,55	62.037,39	17.737.235,94

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

<u>Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ</u> <u>ΠΟΣΑ ΕΚΦΡΑΣΜΕΝΑ ΣΕ ΕΥΡΩ</u>	Μετοχικό κεφάλαιο	Διαφορά από έκδοση μτχ υπέρ το άρτιο	Λοιπά αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων
Υπόλοιπο κατά την 1^η Ιανουαρίου 2010	8.178.804,40	10.435.323,25	6.023.369,94	1.952.062,61	26.589.560,20
<u>Μεταβολή ιδίων κεφαλαίων την περίοδο 01/01 – 30/9/2010</u>					
Κέρδη / (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους	--	--	--	(4.770.039,26)	(4.770.039,26)
Λοιπά συνολικά έσοδα	--	--	--	--	--
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα	--	--	--	(4.770.039,26)	(4.770.039,26)
Σχηματισμός αποθεματικών από διάθεση κερδών	--	--	70.000,00	(70.000,00)	--
Διανεμηθέντα μερίσματα	--	--	--	(897.030,16)	(897.030,16)
Υπόλοιπο καθαρής θέσης κατά την 30^η Σεπτεμβρίου 2010	8.178.804,40	10.435.323,25	6.093.369,94	(3.785.006,81)	20.922.490,78
Υπόλοιπο κατά την 1η Ιανουαρίου 2009	8.178.804,40	10.435.323,25	5.851.185,83	1.366.758,25	25.832.071,73
<u>Μεταβολή ιδίων κεφαλαίων την περίοδο 01/01 – 30/9/2009</u>					
Κέρδη / (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους	--	--	--	1.224.335,43	1.224.335,43
Λοιπά συνολικά έσοδα	--	--	--	--	--
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα	--	--	--	1.224.335,43	1.224.335,43
Σχηματισμός αποθεματικών από διάθεση κερδών	--	--	270.000,00	(270.000,00)	--
Επιαναφορά αποθεματικού σε αποτελέσματα εις νέον	--	--	(97.815,89)	97.815,89	--
Διανεμηθέντα μερίσματα	--	--	--	(395.748,60)	(395.748,60)
Υπόλοιπο καθαρής θέσης κατά την 30^η Σεπτεμβρίου 2009	8.178.804,40	10.435.323,25	6.023.369,94	2.023.160,97	26.660.658,56

Επιλεγμένες επεξηγηματικές σημειώσεις επί των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων

1. Γενικές πληροφορίες

Η μητρική Εταιρεία ΣΩΚΡΑΤΗΣ Δ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ & ΥΙΟΣ Α.Ε. «YALCO» έχει συσταθεί στην Ελλάδα το 1972 σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν 2190/1920 ως Ανώνυμη Εταιρεία και είναι εγγεγραμμένη στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιρειών του Υπουργείου Ανάπτυξης με αριθμό μητρώου 8349/06/Β/86/02. Έχει έδρα στον Δήμο Εχεδώρου του Νομού Θεσσαλονίκης, στην διεύθυνση 5^ο χλμ Εθνικής Οδού Θεσσαλονίκης – Κατερίνης και η ηλεκτρονική της διεύθυνση είναι www.yalco.gr.

Η Εταιρεία δραστηριοποιείται στο χώρο του εισαγωγικού χονδρικού εμπορίου ειδών οικιακής χρήσης, μικρών ηλεκτρικών συσκευών, ειδών μαζικής εστίασης και στην παραγωγή αντικολλητικών σκευών οικιακής και επαγγελματικής χρήσης, και με τις θυγατρικές έχει διευρύνει τις δραστηριότητές της και σε άλλους τομείς – χώρες και ειδικότερα μέσω της:

1. EXCEL A.E. με έδρα στην Ελλάδα στο χώρο των επίτοιχων και ημικεντρικών κλιματιστικών μονάδων, έχοντας την αποκλειστική διάθεση στην ελληνική αγορά αλλά και σε βαλκανικές χώρες των κλιματιστικών Haier.
2. OMNISHOP A.E. με έδρα στην Ελλάδα στον χώρο της λιανικής ειδών οικιακής χρήσης και δώρων, καθώς και την αποκλειστική διανομή της συλλογής των ειδών του οίκου Habitat, τόσο μέσω ιδίων καταστημάτων, όσο και με το σύστημα franchising.
3. ROTA LOGISTICS A.E. με έδρα στην Ελλάδα στο χώρο παροχής αποθηκευτικών υπηρεσιών (3 PL), αποθήκευσης, ανασυσκευασίας, διανομών.
4. Την S.C. YALCO ROMANIA SRL με έδρα στην Ρουμανία, μετά την υπογραφή αποκλειστικής συνεργασίας με την BLACK & DECKER HELLAS A.E. για την εμπορία στην αγορά της Ρουμανίας των μικρών ηλεκτρικών εργαλείων, ειδών κήπου, μικρών ηλεκτρικών οικιακών συσκευών, και επαγγελματικών ηλεκτρικών εργαλείων, της BLACK & DECKER με το Brand name DeWALT, καθώς και με την εμπορία ειδών οικιακής χρήσης και ειδών επαγγελματικού εξοπλισμού.

Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου και της Εταιρείας εγκρίθηκαν κατά την συνεδρίαση του Διοικητικού Συμβουλίου την 19/11/2010.

Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες

2. Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις του τρίτου τριμήνου 2010 (1/1 – 30/9/2010) δεν έχουν επισκοπηθεί από Ορκωτό Ελεγκτή Λογιστή και έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (Δ.Π.Χ.Α.) και ειδικότερα σύμφωνα με το ΔΛΠ 34 περί ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.

Οι παρούσες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις θα πρέπει να αναγνωστούν σε συνδυασμό με τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της 31 Δεκεμβρίου 2009, περιόδου 1 Ιανουαρίου–31 Δεκεμβρίου 2009, οι οποίες είναι πλήρεις οικονομικές καταστάσεις, σύμφωνα με τα Δ.Π.Χ.Α., περιέχουν αναλυτικά τις λογιστικές αρχές που ακολουθεί η Εταιρεία και έχουν ελεγχθεί από Ορκωτό Ελεγκτή Λογιστή. Οι οικονομικές καταστάσεις βρίσκονται στη διάθεση των χρηστών στην ιστοσελίδα της Εταιρείας www.yalco.gr.

3. Οι λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν κατά την σύνταξη των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων του τρίτου τριμήνου που έληξε την 30^η Σεπτεμβρίου 2010 είναι ίδιες με αυτές που ακολουθήθηκαν κατά την σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της χρήσης που έληξε την 31^η Δεκεμβρίου 2009.
4. Οι εταιρείες του Ομίλου που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις είναι:

	ΕΔΡΑ/ ΧΩΡΑ	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ	ΣΧΕΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ
1. ΣΩΚΡΑΤΗΣ Δ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ & ΥΙΟΣ Α.Ε. "YALCO"	ΕΛΛΑΔΑ	ΜΗΤΡΙΚΗ	
2. EXCEL A.E	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%	Άμεση
3. ROTA LOGISTICS A.E.	ΕΛΛΑΔΑ	92,70%	Άμεση
4. OMNISHOP A.E.	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%	Άμεση
5. S.C. YALCO ROMANIA SRL	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	100,00 %	Άμεση

Για όλες τις εταιρείες του Ομίλου για την ενοποίηση εφαρμόστηκε η μέθοδος της ολικής ενοποίησης.

Την 24/3/2010 εκποιήθηκε το σύνολο των εταιρικών μεριδίων που κατέχει η εταιρεία στην θυγατρική YALCO HUNGARY K.F.T. και το αντίτιμο της πώλησης ανήλθε στο ποσό των 1.563.204,00€. Εκ του λόγου αυτού στην κατάσταση οικονομικής θέσης του Ομίλου του 3^{ου} τριμήνου 2010 δεν περιλαμβάνεται η εταιρεία YALCO HUNGARY K.F.T. ενώ στην κατάσταση Αποτελεσμάτων περιόδου και συνολικών εσόδων περιόδου περιλαμβάνεται μέχρι την ημερομηνία της εκποίησης. Από την πώληση αυτή προέκυψε ζημία για την εταιρεία 2.452.925,74€ ενώ για τον Όμιλο 74.165,47€.

5. Διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα
 Ανάλυση μετρητών και αντίστοιχων μετρητών:

ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	<u>30-09-2010</u>	<u>31-12-2009</u>	<u>30-09-2010</u>	<u>31-12-2009</u>
Ταμείο (σε μετρητά)	58.465,97	50.048,35	45.523,88	31.842,24
Καταθέσεις σε τράπεζες	1.148.329,07	624.162,28	956.006,63	259.829,52
Βραχυπρόθεσμες επενδύσεις	134.575,62	577.785,41	--	--
Σύνολο διαθέσιμων και ταμειακών ισοδύναμων	1.341.370,66	1.251.996,04	1.001.530,51	291.671,76

6. Χρηματοοικονομικά έξοδα

Τα χρηματοοικονομικά έξοδα αναλύονται ως ακολούθως:

ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	<u>1/1-30/09/2010</u>	<u>1/1-30/09/2009</u>	<u>1/1-30/09/2010</u>	<u>1/1-30/09/2009</u>
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.369.253,42	1.563.055,81	794.519,52	980.749,84
Ζημία από παράγωγα χρηματοοικονομικά προϊόντα	28.979,02	58.523,19	28.979,02	58.523,19
Σύνολο χρηματοοικονομικών εξόδων	1.398.232,44	1.621.579,00	823.498,54	1.039.273,03

7. Έσοδα από επενδύσεις

Τα έσοδα από επενδύσεις αναλύονται ως ακολούθως:

ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	<u>1/1-30/09/2010</u>	<u>1/1-30/09/2009</u>	<u>1/1-30/09/2010</u>	<u>1/1-30/09/2009</u>
Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα	14.321,38	5.651,00	12.983,55	401,36
Κέρδη από πώληση συμ/χων & χρεογράφων	6.053,54	--	6.053,54	--
Έσοδα από χρηματοοικονομικά παράγωγα	46.343,82	221.889,98	--	--
Σύνολο χρηματοοικονομικών εσόδων	66.718,74	227.540,98	19.037,09	401,36

8. Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις

Οι εταιρείες του Ομίλου δεν έχουν ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές:

1. Η μητρική Εταιρεία από τη χρήση 2005.
2. Η Εταιρεία EXCEL A.E. από τη χρήση 2006.
3. Η Εταιρεία ROTA LOGISTICS A.E. από τη χρήση 2007.
4. Η Εταιρεία OMNISHOP A.E. από τη χρήση 2007.
5. Η Εταιρεία S.C. ROMANIA SRL από την χρήση 2007.

Η μητρική εταιρεία έχει σχηματίσει πρόβλεψη μέχρι 31-12-2009 ποσού 167.354,43 ευρώ, με σκοπό να καλυφθεί το ενδεχόμενο επιβολής πρόσθετων φόρων σε περίπτωση ελέγχου από τις φορολογικές αρχές, και η πρόβλεψη αυτή έχει επιβαρύνει τα αποτελέσματα χρήσης. Το ποσό της πρόβλεψης εμφανίζεται στον ισολογισμό στις «Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις». Για τις υπόλοιπες εταιρείες του Ομίλου δεν έχει σχηματισθεί πρόβλεψη για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις καθώς εκτιμάται ότι δεν θα υπάρξει επιβολή πρόσθετων φόρων.

9. Κέρδη ανά μετοχή

Ο υπολογισμός των βασικών κερδών ανά μετοχή βασίζεται στις ακόλουθες πληροφορίες:

ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	<u>1/1-30/09/2010</u>	<u>1/1-30/09/2009</u>	<u>1/1-30/09/2010</u>	<u>1/1-30/09/2009</u>
Κέρδη χρήσεως μετά την φορολογία ως κατάσταση αποτελεσμάτων	(5.718.982,41)	(1.108.002,97)	(4.770.039,26)	1.224.335,43
Μέσος σταθμισμένος αριθμός κοινών μετοχών για τους σκοπούς των βασικών κερδών ανά μετοχή	13.191.620	13.191.620	13.191.620	13.191.620
Κέρδος ανά μετοχή	(0,4335)	(0,0840)	(0,3616)	0,0928

10. Μετοχικό κεφάλαιο

Το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας ανέρχεται σε 8.178.804,40 ευρώ και διαιρείται σε 13.191.620 κοινές ανώνυμες μετοχές ονομαστικής αξίας 0,62 ευρώ η κάθε μετοχή. Όλες οι μετοχές που έχουν εκδοθεί έχουν εξοφληθεί πλήρως.

11. Επί των παγίων στοιχείων δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη.
12. Κατά την τρέχουσα περίοδο διατέθηκαν για επενδύσεις ενσώματων παγίων στοιχείων για τον Όμιλο 215.518,82 ευρώ ενώ για την μητρική 155.920,45 ευρώ. Επίσης οι πωλήσεις των ενσώματων παγίων στοιχείων είναι για τον Όμιλο 33.777,96 ευρώ αναπόσβεστης αξίας 21.800,11 ευρώ, ενώ για την μητρική Εταιρεία 6.869,00 ευρώ αναπόσβεστης αξίας 4.936,25 ευρώ.
13. Δεν υπάρχουν σημαντικές επιδικίες ή υπό διαιτησία διαφορές και αποφάσεις δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρείας και του Ομίλου.
14. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 30/9/2010 είναι για τον Όμιλο 285 και για την μητρική 176 άτομα, ενώ την 30/9/2009 ήταν 341 και 196 αντίστοιχα.
15. Την 27/7/2010 συνήλθαν τα Διοικητικά Συμβούλια των εταιρειών Σ.Δ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ & ΥΙΟΣ Α.Ε. «YALCO» ως απορροφώσα, OMNISHOP Εισαγωγή, Εμπορία Ειδών Οικιακής Χρήσης, Δώρων Α.Ε. ως απορροφούμενη 100% και EXCEL Α.Ε. Συστημάτων Κλιματισμού Ηλεκτρικών & Ηλεκτρονικών Συσκευών ως απορροφούμενη 100% και αποφάσισαν την έναρξη διαδικασιών συγχωνεύσεων δια απορροφήσεως, σύμφωνα με το άρθρο 68 παρ. 2 και 78 του Κ.Ν. 2190/1920 σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 1 έως 5 του Ν. 2166/1993 και όρισαν ως ημερομηνία κατάρτισης ισολογισμού μετασχηματισμού την 31^η Ιουλίου 2010.

16. Συναλλαγές μεταξύ συνδεδεμένων μερών

Οι συναλλαγές μεταξύ της Εταιρείας και των θυγατρικών της έχουν απαλειφθεί κατά την ενοποίηση.

Οι συναλλαγές της Εταιρείας προς και από συνδεδεμένα μέρη αναλύονται ως ακολούθως:

ποσά εκφρασμένα σε €

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2010	30/9/2009	30/9/2010	30/9/2009
Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών				
προς Θυγατρικές	--	--	180.885,78	414.359,76
προς Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	--	--	--	--
	<u>--</u>	<u>--</u>	<u>180.885,78</u>	<u>414.359,76</u>
Αγορές αγαθών και υπηρεσιών				
από Θυγατρικές	--	--	102.247,26	121.284,53
από Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	286.070,00	297.290,00	279.500,00	290.900,00
	<u>286.070,00</u>	<u>297.290,00</u>	<u>381.747,26</u>	<u>412.184,53</u>
Απαιτήσεις				
από Θυγατρικές	--	--	8.734.053,95	7.459.449,27
από Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	187.600,72	--	187.600,72	--
	<u>187.600,72</u>	<u>--</u>	<u>8.921.654,67</u>	<u>7.459.449,27</u>
Υποχρεώσεις				
προς Θυγατρικές	--	--	2.989,39	6.637,81
προς Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	1.025,64	5.915,32	--	5.884,24
	<u>1.025,64</u>	<u>5.915,32</u>	<u>2.989,39</u>	<u>12.522,05</u>
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μέλη της διοίκησης	<u>635.691,93</u>	<u>704.461,62</u>	<u>527.453,82</u>	<u>502.253,82</u>
Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	<u>--</u>	<u>--</u>	<u>--</u>	<u>--</u>
Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	<u>70.385,74</u>	<u>21.184,43</u>	<u>68.850,36</u>	<u>20.534,43</u>

Για τις πωλήσεις και αγορές με τα συνδεδεμένα μέρη που δραστηριοποιούνται στην Ελλάδα εφαρμόζεται χαμηλότερη τιμολογιακή πολιτική διότι τα άμεσα κόστη για τις συναλλαγές αυτές είναι πολύ χαμηλά εξασφαλίζοντας έτσι ισοδύναμη περίπτωση απόδοσης με τις συναλλαγές με τα μη συνδεδεμένα μέρη. Σε περιπτώσεις όπου οι θυγατρικές εταιρείες εξωτερικού για αγορές εμπορευμάτων που δεν μπορούν να εξασφαλίσουν ίδιους με την μητρική εταιρεία όρους τιμολογιακής και πιστοληπτικής πολιτικής, οι αγορές αυτές πραγματοποιούνται από την μητρική εταιρεία και επανατιμολογούνται προς τις θυγατρικές στο κόστος αγοράς με προσαύξηση περίπου 10% περίπου για κάλυψη του άμεσου κόστους.

Στις συνεδριάσεις των Διοικητικών Συμβουλίων την 27/7/2010 αποφασίσθηκε η συγχώνευση δια απορροφήσεως από την μητρική εταιρεία ΣΩΚΡΑΤΗΣ Δ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ & ΥΙΟΣ Α.Ε. των θυγατρικών εταιρειών OMNISHOP Α.Ε. & EXCEL Α.Ε.

Μετά την ολοκλήρωση των διαδικασιών της απορρόφησης οι απαιτήσεις της μητρικής εταιρείας από τις απορροφούμενες θυγατρικές ποσού ευρώ 7.721.327,15 θα συμψηφισθούν με τις αντίστοιχες υποχρεώσεις των θυγατρικών προς την μητρική.

Οι απαιτήσεις από τις υπόλοιπες θυγατρικές μεσοπρόθεσμα θα μειώνονται ανάλογα με την ανάπτυξη των εργασιών και την βελτίωση των ταμειακών ροών των θυγατρικών εταιρειών.

Η μητρική Εταιρεία έχει δώσει εγγυήσεις υπέρ των θυγατρικών της εταιρειών ποσού ευρώ 18.800.000,00, προς εξασφάλιση υποχρεώσεων τους οι οποίες την 30/9/2010 ανέρχονται στο ποσό των 13.500.000,00 περίπου.

17. Από την Γενική Συνέλευση των Μετόχων της 22/6/2010 αποφασίσθηκε η διανομή μερίσματος 0,068 ευρώ ανά μετοχή και συνολικό ποσό μερίσματος 897.030,16 ευρώ. Από το συνολικό ποσό παρακρατήθηκε και αποδόθηκε στην ΔΟΥ ΦΑΕ Θεσσαλονίκης φόρος 10% ευρώ 89.703,02. Από το υπόλοιπο καθαρό ποσό ευρώ 807.327,14 προς διανομή στους μετόχους, κατά την περίοδο 1/1-30/9/2010, έχουν καταβληθεί μερίσματα ποσού 314.900,57 ευρώ.

18. Πληροφορίες κατά τομέα

Η Διοίκηση του Ομίλου παρακολουθεί και λαμβάνει τις αποφάσεις της σύμφωνα με τους τομείς δραστηριότητας που έχει καθορίσει με βάση τη νομική του διάρθρωση.

Χρησιμοποιώντας τα ποσοτικά κριτήρια, ορίστηκαν ως τομείς δραστηριότητας η ΣΩΚΡΑΤΗΣ Δ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ & ΥΙΟΣ Α.Ε. και οι θυγατρικές OMNISHOP A.E., EXCEL A.E., S.C. YALCO ROMANIA SRL και YALCO HUNGARY KFT, που θα αναφέρονται χωριστά στις οικονομικές καταστάσεις. Οι πληροφορίες των τομέων δραστηριότητας που δεν αποτελούν ξεχωριστούς τομείς για αναφορά συγκεντρώνονται στην κατηγορία «Λοιπά». Οι λογιστικές πολιτικές των τομέων δραστηριότητας είναι ίδιες με εκείνες που ακολουθούνται κατά την σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων. Η Διοίκηση αξιολογεί την επίδοση των τομέων δραστηριότητας, βασιζόμενη στα μικτά κέρδη, στα λειτουργικά κέρδη, στα χρηματοδοτικά αποτελέσματα και στα κέρδη προ φόρων.

Οι πληροφορίες αναφορικά με τους τομείς δραστηριότητας και η συμφωνία με τα ενοποιημένα στοιχεία του Ομίλου έχουν ως εξής:

Περίοδος 1/1-30/9/2010

ποσά εκφρασμένα σε €

	ΣΩΚΡΑΤΗΣ Δ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ & ΥΙΟΣ Α.Ε.	OMNISHOP A.E.	EXCEL A.E.	YALCO HUNGARY KFT	S.C. YALCO ROMANIA SRL	Λοιπά	Απαλείψεις	Ενοποιημένα
Πωλήσεις σε τρίτους	21.228.344,98	3.982.893,10	2.647.498,86	272.505,25	4.152.663,94	185.670,34		
Εσωτερικές πωλήσεις	180.885,78	11.058,33	94.927,30	--	1.644,48	166.571,32	(455.087,21)	
Σύνολο	<u>21.409.230,76</u>	<u>3.993.951,43</u>	<u>2.742.426,16</u>	<u>272.505,25</u>	<u>4.154.308,42</u>	<u>352.241,66</u>	<u>(455.087,21)</u>	<u>32.469.576,47</u>
Μικτό κέρδος	8.132.543,42	1.357.367,48	493.824,41	52.718,53	1.402.577,36	58.076,47	(44.402,27)	11.452.705,40
Λειτουργικά κέρδη(ζημιές)	(1.347.899,28)	(2.135.977,98)	(652.280,05)	(106.471,25)	89.444,98	29.373,44		(4.123.810,14)
Χρηματοδοτικά έσοδα (έξοδα)	(3.257.387,19)	(298.154,99)	(128.037,77)	(15.823,69)	(76.561,38)	(8.474,42)	2.378.760,27	(1.405.679,17)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	<u>(4.605.286,47)</u>	<u>(2.434.132,97)</u>	<u>(780.317,82)</u>	<u>(122.294,94)</u>	<u>12.883,60</u>	<u>20.899,02</u>	<u>2.378.760,27</u>	<u>(5.529.489,31)</u>
Σύνολο Ενεργητικού	<u>58.853.403,83</u>	<u>6.517.420,90</u>	<u>6.126.518,59</u>	<u>--</u>	<u>4.331.390,91</u>	<u>1.205.001,45</u>	<u>(13.732.912,32)</u>	<u>63.390.823,36</u>

Στο επιχειρησιακό τομέα του κλιματισμού που δραστηριοποιείται η εταιρεία EXCEL A.E. υπάρχει έντονη εποχικότητα κατά τους μήνες Μάιο έως Αύγουστο όπου πραγματοποιείται περίπου το 68% των συνολικών πωλήσεων.

Περίοδος 1/1-30/9/2009

ποσά εκφρασμένα σε €

	ΣΩΚΡΑΤΗΣ Δ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ & ΥΙΟΣ Α.Ε.	OMNISHOP Α.Ε.	EXCEL Α.Ε.	YALCO HUNGARY KFT	S.C. YALCO ROMANIA SRL	Λοιπά	Απαλείψεις	Ενοποιημένα
Πωλήσεις σε τρίτους	31.187.180,28	4.847.895,43	2.831.708,46	1.611.855,00	2.877.941,47	163.573,83		
Εσωτερικές πωλήσεις	<u>228.320,63</u>	<u>17.307,44</u>	<u>4.957,55</u>	<u>74.262,06</u>	<u>24.616,26</u>	<u>175.927,43</u>	<u>(525.391,37)</u>	
Σύνολο	<u>31.415.500,91</u>	<u>4.865.202,87</u>	<u>2.836.666,01</u>	<u>1.686.117,06</u>	<u>2.902.557,73</u>	<u>339.501,26</u>	<u>(525.391,37)</u>	<u>43.520.154,47</u>
Μικτό κέρδος	11.760.157,27	2.238.208,40	586.774,57	574.449,90	997.849,17	137.867,45	(52.763,88)	16.242.542,88
Λειτουργικά κέρδη(ζημίες)	2.723.056,24	(1.236.568,80)	(87.860,22)	(439.610,11)	(234.300,34)	41.621,20		766.338,69
Χρηματοδοτικά έσοδα (έξοδα)	(1.038.871,67)	(231.768,80)	13.321,85	(65.459,87)	(63.072,30)	(8.187,23)		(1.394.038,02)
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων	1.684.184,57	(1.468.337,60)	(74.538,37)	(505.069,68)	(297.372,64)	33.434,69		(627.699,33)
Σύνολο Ενεργητικού	63.893.505,57	7.440.319,45	6.787.067,20	2.648.032,61	3.556.777,74	1.370.869,13	(12.170.768,43)	73.525.803,27

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Ο Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Δ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ
ΑΤ. ΑΗ 582847

Σ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ
ΑΤ. Π 317576

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ

Ο Δ/ΝΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΗΛ. ΜΑΛΑΝΔΡΗΣ
ΑΤ. ΑΕ 123166

Θ. ΦΥΤΙΛΗΣ
ΑΤ. ΑΑ 262854-Αρ. Αδείας 15514 Α'Τάξης